
AKT THEM ELIM I 

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"GOLUXURY" SHPK 

Ortaket themelues si me poshte: 

• Shoqeria GOL S.R.L e perfaqesuar nga z. Giordano Ollari, lindur ne Parma, ITAL!, me 28.09.1964,

banues ne Via Milano, 4, Parma, ITAL!, madhor me zotesi te plate juridike per te vepruar, me numer 

identifikimi 4417925AA. 

• Z. Ervis Xibraku, lindur ne Shqiperi, me 01.01.1988, banues ne, Via Priv.S.Anna, 4, Casteggio (PV),

ITAL!, madhor me zotesi te plate juridike per te vepruar, me nu mer identifikimi CA23091CW, 

Pjesa e pergjithshme 

Bazuar ne Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", Ligjin Nr. 9723 

date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", sot me date 28/12/2023 hartojne kete Akt- 

Themelimi si me poshte vijon: 

Emri 

Shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar mban emrin "GOLUXURV". Ndryshimi emertimit te 

shoqerise mund te behet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te shoqerise. 

NENl2 

Forma 

Shoqeria tregtare "GOLUXURV", ka formen e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar. 

NENl3 

Zyra Qendrore 

3.1 Shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar "GOLUXURV", do te kete seline e saj qendrore ne: Kavaje, 

Luz i Madh, zone kadastrale 3397, numer pasurie 23/72 - Nl. 

3.2 Ndryshimi i zyres qendrore te shoqerise mund te behet vetem me vendim te Asamblese se 

Pergjithshme te shoqerise. 

Objekti I veprimtarise 

Shoqeria ka si objekt aktiviteti ne Shqiperi dhe jashte: 

Brenda fusheveprimit dhe kufijve te percaktuar nga legjislacioni ne fuqi here pas here, shoqeria 

ndjek qellimin e saj korporativ duke kryer aktivitetet: 



Te prodhimit, tregtimit (edhe telematik, i ashtuquajtur. "on-line") me shumice dhe pakice, si 

dhe perfaqesine, me apo pa magazine, te veshjeve te c;:do lloji dhe vlere, duke perfshire aksesore, 

kepuce dhe veshje intime, bizhuteri, argjendari, parfume dhe kozmetike, syze, artikuj mobilimi dhe 

aksesore mobilimit, ore; 

shitblerja e veshjeve te c;:do lloji dhe vlere, perfshire aksesoret, kepucet dhe veshjet intime; 

shitblerja e produkteve joushqimore ne pergjithesi, me shumice dhe pakice; 

konsulence ne sektorin e veshjeve dhe aksesoreve, kepuceve, veshjeve intime dhe ne pergjithesi 

ne sektorin e veshjeve dhe aksesoreve; 

menaxhimin e bareve, restoranteve, picerive, salla te lojerave, lokaleve me vete-sherbim, 

dyqaneve me fast food, sallave e vallezimit, dhomave te c;:ajit, ne pergjithesi lokaleve publike te 

lidhura me aktivitetet argetuese dhe te kohes se lire. 

Shoqeria do te kryeje c;:do veprim tregtar, pasurie te tundshme dhe te patundshme, financiar 

(perfshire marrjen e detyrimeve dhe leshimin e garancive, garancive bankare, pengjeve, hipotekave 

ose garancive te tjera reale, gjithashtu ne favor dhe per detyrimin e paleve te treta, por me 

perjashtim te mbledhjes se parave dhe ushtrimit te kredise) qe konsiderohet i nevojshem dhe i 

dobishem per realizimin e qellimit te shoqerise. 

Shoqeria mund te marre, ne menyre jo kryesore, aksione ne biznese ose shoqeri te tjera me qellime 

te ngjashme ose te peraferta dhe ne pergjithesi te kryeje c;:do veprim qe, qofte edhe vetem ne 

menyre indirekte ose ndihmese, kontribuon ne arritjen e qellimit te shoqerise, duke perfshire 

kontratat e "franchising". 

Kohezgjatja 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pakufizuar. 

Deget dhe Zyrat e Perfaqesimit 

Shoqeria tregtare "GOLUXURY" SHPK mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi brenda ose jashte 

vendit. 

Pergjegjesia e Ortakeve 

Ortaket nuk pergjigjen per detyrimin e shoqerise "GOLUXURY" SHPK dhe mbulojne personalisht 

humbjet e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara prej tyre. 

Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat 



8.1 Kapitali i regjistruar i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "GOLUXURY" SHPK eshte 40.000 Euro 

(dyzet mije) euro, e konvertuar ne monedhen Leke ne vleren 4.080.000 Leke, (kater milion e 

tetedhjete mije) leke, e ndare ne 2 kuota, i cili eshte nenshkruar nga ortaket. 

8.2 Ortaket kane kontribuar ne krijimin e kapitalit te shoqerise dhe zoterojne kuotat e tyre ne kete 

menyre: 

• Shoqeria GOL S.R.L zoteron 1 koute te barabarte me 90% te kapitalit, ne vlere 36.000 euro,

(tridhjete e gjashtemije) euro, e konvertuar ne monedhen leke ne vleren 3.672.000 leke, (tre

milion e gjashteqind e shtatedhjete e dymije) leke.

• Z. Ervis Xibraku, zoteron 1 kuote te barabarte me 10% te kapitalit, ne vlere 4.000 euro,

(kater mije) euro, e konvertuar ne monedhen leke ne vleren 408.000 leke, (katerqind e

tetemije) leke.

9.1 Organet e shoqerise jane: 

Asambleja e ortakeve 

Administratori 

NENl9 

Organet e shoqerise 

Detyrat e organeve te shoqerise do te percaktohen ne statutin e shoqerise. 

9.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit te regjistruar te shoqerise, te gjithe ortaket kane te drejte te 

nenshkruajne dhe shlyejne pjeset e kapitalit te zmadhuar ne proporcion me pjesemarrjen e tyre ne 

kapital. 

NENI 10 

Administratori 

10.1 Shoqeria administrohet nga nje administrator qe emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e 

Pergjithshme. Afati i emerimit eshte 5 vjet me te drejte riperteritje. Administratori i shoqerise eshte 

Z. Viii Bjedi.

NENI 11 

Te gjitha mosmarreveshjet midis ortakeve duhet te zgjidhen me mirekuptim. Ne rastet kur ato nuk mund 

te zgjidhen me mirekuptim secili prej ortakeve ka te drejte t'i drejtohet per zgjidhje gjykates kompetente. 

Ky Akt-Themelimi perpilohet ne 4 (kater) origjinale ne gjuhen shqipe. 

GOL S.R.L 

E perfaqesuar nga 

Z. Giordano Ollari

II Gol s.rJ. 
Sorgo G. Tommaslnl, 7 

c 43121 PARMA 
Parlita IVA 02853890341 

ORTAKET THEMELUES 

Z. Ervis Xibraku

Durres 28/12/2023 




